
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 2096, 2015 ANRI. Arsip Aktif. Pemberkasan. Juknis. 

 

 

 

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 50 TAHUN 2015 

TENTANG 

PETUNJUK TEKNIS PEMBERKASAN ARSIP AKTIF DI CENTRAL FILE 

DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjamin ketersediaan arsip yang 

autentik dan terpercaya di lingkungan Arsip Nasional 

Republik Indonesia, diperlukan penyelenggaraan 

kearsipan yang sesuai dengan prinsip, kaidah, dan 

standar kearsipan serta sesuai peraturan perundang-

undangan; 

b. bahwa dalam rangka mendukung manajemen 

organisasi dan meningkatkan ketertiban pengelolaan 

arsip, perlu dilakukan penataan kembali pemberkasan 

arsip aktif di lingkungan Arsip Nasional Republik 

Indonesia; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik 

Indonesia tentang Petunjuk Teknis Pemberkasan Arsip 

Aktif di Central File di Lingkungan Arsip Nasional 

Republik Indonesia; 

www.peraturan.go.id



2015, No.2096 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasi 

dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4843); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

3. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

152 Tahun 2009, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5286); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 

Tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Arsip Nasional Republik Indonesia; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PETUNJUK TEKNIS 

PEMBERKASAN ARSIP AKTIF DI CENTRAL FILE DI 

LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA. 

 

Pasal 1 

Petunjuk Teknis Pemberkasan Arsip Aktif Di Central File Di 

Lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia tercantum 

dalam Lampiran merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala ini. 

www.peraturan.go.id



2015, No.2096 
-3- 

Pasal 2 

Petunjuk Teknis Pemberkasan Arsip Aktif Di Central File Di 

Lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dipergunakan 

sebagai acuan bagi Arsiparis dan pengelola arsip di central 

file di lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia dalam 

rangka menjamin ketersediaan arsip yang autentik dan 

terpercaya serta meningkatkan kualitas pelayanan publik 

dalam pengelolaan dan pemanfaatan arsip. 

 

Pasal 3 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan 

menempatkannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Desember 2015 

KEPALA ARSIP NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

         ttd 

 

MUSTARI IRAWAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 31 Desember 2015 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBAJK INDONESIA, 

 

   ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id




